Dari bukti arkeologis ini, terlihat
bahwa Islam sudah hadir di daerah Campa dan membentuk komunitas Muslim.
Penemuan batu nisan juga ditemukan di pemakaman dekat Jalan Resedensi Bandar Sri
Begawan, yang memiliki tulisan serupa dengan yang ditemukan di Campa. Di batu nisan
ini disebutkan nama seorang wanita bernama Makhdarah yang meninggal pada tahun
440 H/1048 M, dan masih banyak penemuan lainnya (Herawati, 2018).

Kedatangan Islam sejak abad ke-7 di beberapa daerah di Asia Tenggara dapat
dikatakan sebagai tahap pembentukan komunitas Muslim yang terdiri dari pedagang.
Kemudian, pada abad ke-13 hingga abad ke-16, mulai tampak munculnya kerajaan-
kerajaan yang bercorak Islam sebagai hasil penyebaran agama ini